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Avslutning av Balder – KU program 

Pelagisk Forening viser til høring av 20. desember 2024 om forslag til program for 
konsekvensutredning (KU) for fjerning av Balder FPU. 

I forslaget skal man vurdere å fjerne alt av rørledninger helt til land, eller bare delvis 
fjerning. Pelagisk Forening mener at alt som er plassert på havet og havbunnen må 
fjernes i sin helhet. I 2025 kan vi ikke snakke om å ikke rydde alt søppel opp etter 
seg. Vi ser at man i KU vil utrede muligheten for å la noe ligge igjen. Da må man i så 
fall se det i et evighetsperspektiv.  

Fiskerinæringen har brukt områdene i havet i hundrevis av år, og det skal man også 
gjøre fremover. Det er åpenbart endringer i hvordan fisken opptrer, og det er også 
endringer i redskapsbruk. Når området rundt Balder, og alle andre områder brukt 
til petroleumsvirksomhet igjen blir åpnet for fiskeri, så må områdene være fri for 
utstyr, kabler, innretninger osv. Det kan ikke være sånn at man mange år etter 
avhendingen av Balder må løse problemer med etterlatenskaper. Dette har 
fiskerinæringen dessverre god erfaring med fra andre næringer.  

Vi vil også poengtere at Vår Energi sine overordnede målsetninger med hensyn til 
bærekraft, kapittel 2.7, står ikke i stil med å la ting ligge igjen.  

I kapittel 4.7.1 om fiskeriaktivitet har man brukt fiskeriaktivitet fra ett år. Man kan 
ikke vurdere konsekvenser for fiskeri med ett års datagrunnlag. Man må minst ha 
10 år. Man må ha bedre datagrunnlag i KU.  

I følge kapittel 6 skal varslingen om operasjonen kun skje i Etteretninger for 
sjøfarende. Dette er for dårlig. Vi ber om at det varsles i kanaler som er godt brukt 
blant fiskerinæringen, for eksempel annonse i Fiskeribladet og/eller Kyst & Fjord, 
samt at det legges inn i BarentsWatch.  
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I KU er det ikke vurdert tidspunkt for avslutningen, og sett dette opp mot viktige 
prosesser i havet, for eksempel gyting, og viktig beitevandring. Dette må gjøres i KU.  
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